
 
Praktiske oplysninger til kandidater til bestyrelsesvalg i KLF 
Bestyrelsesarbejdet 

Arbejdets indhold, omfang og forventninger 

Københavns lærerforening ledes af en bestyrelse, der består af forpersonen, næstforpersonen og 
syv bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden, der indføres i 
beslutningsprotokollen.  

Bestyrelsesmedlemmerne og de fire suppleanter til bestyrelsen er kongresdelegerede i DLF. 

Bestyrelsen arbejder efter Københavns Lærerforenings vedtægter og foreningens formål er at 
varetage medlemmernes pædagogiske, tjenstlige og økonomiske interesser. 

Frikøb og ydelser til bestyrelsesmedlemmer 

Med valget til bestyrelsen i Københavns Lærerforening følger også et frikøb fra arbejdet som ansat 
lærer i Københavns Kommune. Frikøbets omfang er angivet i forhold til bruttotid (inkl. ferie og 
helligdage). Intet bestyrelsesmedlem kan i alt have mere end 1924 timers frikøb. 
 

Forpersonen og næstforpersonen er fuldt frikøbte: 
 

Forpersonen er fuldt frikøbt – pt har bestyrelsen besluttet, at det dels er betalt af DLF (3 dage) pga. 
medlemskab af Hovedstyrelsen i DLF, dels betalt af KLF (2 dage) 
 

Næstforpersonen er fuldt frikøbt - betalt af Københavns Kommune, da bestyrelsen har besluttet, at 
næstforpersonen indgår som medlem af HovedMED i Københavns Kommune. Københavns 
Lærerforening har således en lærerpost, som er helt frikøbt af Københavns Kommune. 
 

Øvrige bestyrelsesmedlemmer: 
 

Bestyrelsen har besluttet, at de 7 øvrige bestyrelsesmedlemmer har et bruttofrikøb (brutto) på 914 
timer: 
 

Beregningsformel Bestyrelsesmedlemmer  
Frikøb brutto af 1924 timer   914 timer 
Frikøb netto af 1680 timer (914/1924) *1680  798 timer 
Timer på skolen til fag og opgavefordeling 1680-798  882 timer 
 

Foreningen betaler herved en forholdsmæssig andel af ferie og helligdage. 
 

Bestyrelsen har besluttet, at der er faste arbejdsdage på foreningens adresse på Frydendalsvej 
mandag og torsdag. Herudover bruges frikøb på forberedelse samt i forbindelse med kursus, 
møder mm. på andre ugedage. 
 

Omkostningstillæg 
Som medlem af bestyrelsen gives et omkostningstillæg, der tillægges den normale lærerløn som 
kompensation for bestyrelsesarbejdet, fordi det som følge af bestyrelsesarbejdet er meget få eller 
ingen tillæg, der ydes til bestyrelsesmedlemmerne på skolen. 



 
 
Årlige beløb Fra 1. april 2000 
Grundbeløb 
Forperson   276.000 
Næstforperson  117.000 
Øvrige bestyrelsesmedlemmer 37.000 
 

Der ydes pension på 18 % samt særlig feriegodtgørelse på 3,5 %. Omkostningstillægget ydes med 
virkning forud fra begyndelsen af den første hele måned efter valget til bestyrelsen. Tillægget 
bortfalder med udgangen af den måned, hvor man udtræder af bestyrelsen. 
 
 


